
Smlouva o přistoupení k partnerskému programu 

  1 

 

Smlouva o přistoupení k partnerskému programu 
 
 
 

Machine Learning College s.r.o. 

Číslo smlouvy: 20201201 

 

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 

Číslo smlouvy: 395/20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o přistoupení k partnerskému programu 

  2 

Níže uvedené smluvní strany uzavřely smlouvu o přistoupení k partnerskému programu v rámci 
AI Akademie, kterou tvoří a provozuje Machine Learning College (dále jen „Smlouva“): 

[1] Machine Learning College s.r.o. 

IČO 08677123 

DIČ CZ08677123 

Se sídlem Chrlická 787/56, Tuřany, 620 00 Brno 

Společnost zapsaná pod sp. zn. C 114818, vedenou u Krajského soudu v Brně 

Zastoupená RNDr. Jiřím Maternou, Ph.D., jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

Kontaktní osoby na straně Poskytovatele: 

- ve všech věcech: Jiří Materna,  jiri@mlcollege.com 

 
a 

[2] Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 

IČO: 61386022 

DIČ: CZ61386022 

Se sídlem Arabská 682/14, 160 00 Praha 6 -  Vokovice 

Zastoupená  RNDr. Zdeňkou Hamhalterovou - ředitelkou školy 

(dále jen „Partner“) 

 

Kontaktní osoby na straně Partnera: 

- ve všech věcech RNDr. Zdeňka Hamhalterová, ga@gyarab.cz  

 

1. PREAMBULE 

1.1. Poskytovatel je provozovatel komplexního studijního programu s názvem „AI 

Akademie“, v rámci kterého Poskytovatel zprostředkovává podklady pro 

plnohodnotnou výuku umělé inteligence, včetně tvorby výukových materiálů 

a praktických cvičení (dále jen „AI Akademie“). 

1.2. V rámci tvorby a provádění AI Akademie vytvořil Poskytovatel partnerský program, 

z jehož členství plynou jeho partnerům různé výhody (dále jen „Program“). Partneři 

v programu mají možnost se podílet na tvorbě nových materiálů a získávat tak 

výukové zdroje připravené přímo na míru, jakož i další výhody, které jsou uvedeny 

v této Smlouvě. 

1.3. Touto Smlouvou smluvní strany upravují podmínky přistoupení Partnera do Programu 

AI Akademie. 

mailto:ga@gyarab.cz


Smlouva o přistoupení k partnerskému programu 

  3 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností při vstupu Partnera do Programu, 

včetně upravení souvisejících práv a povinností, které Partnerovi ze vstupu do 

Programu vyplývají. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Partner vstupuje do Programu a zavazuje se za přistoupení a setrvání v Programu 

platit partnerský poplatek blíže specifikovaný v čl. 7 této Smlouvy a dodržovat 

podmínky Programu AI Akademie stanovené v této Smlouvě. 

3.2. Poskytovatel přijímá Partnera do Programu a zavazuje se umožnit Partnerovi výhody 

Programu AI Akademie blíže specifikované v této Smlouvě. 

4. VÝHODY PARTNERSTVÍ PROGRAMU  

4.1. Poskytovatel v rámci AI Akademie vytváří a poskytuje studijní materiály pro žáky 

středních škol a základní sadu řešených příkladů. 

4.2. Partner po uzavření této Smlouvy bude mít nad rámec poskytnutí základních 

materiálů uvedených výše v odst. 4.1 Smlouvy: 

4.2.1. přístup k podkladovým materiálům pro výuku (zejména prezentacím, 

praktickým cvičením a datasetům); 

4.2.2. možnost uspořádat bezplatné certifikované školení dle podmínek blíže 

uvedený v čl. 5 této Smlouvy pro učitele Partnera; 

4.2.3. nárok na technickou podporu za podmínek uvedených v čl. 8 této Smlouvy; 

4.2.4. možnost spolupráce na tvorbě výukových i studijních materiálů; 

4.2.5. možnost zapojení se do pilotních fází výuky nových témat; 

4.2.6. možnost získat certifikaci pro žáky a studenty Partnera. 

4.3. Mimo výše uvedené výhody uvedené v odst. 4.1 Smlouvy bude Poskytovatel 

Partnerovi zasílat pravidelný report o aktuálním stavu Programu, vytvořených 

materiálech jakož i dalších skutečnostech, které se týkají této Smlouvy. 

5. ŠKOLENÍ 

5.1. Součástí partnerského Programu je i zaškolení zaměstnanců Partnera do problematiky 

umělé inteligence a využívání materiálu AI Akademie (dále jen „Školení“). 

5.2. Školení proběhne v termínu odsouhlaseném Partnerem a Poskytovatelem v e-mailové 

komunikaci. 

5.3. Partner je oprávněn využít Školení jednou za kalendářní rok v délce pěti pracovních 

dní po 8 hodinách denně, a to maximálně pro tři zaměstnance Partnera. Partner může 

uplatnit právo uvedené v tomto odstavci pouze v termínech, které mu Poskytovatel 

navrhne. 



Smlouva o přistoupení k partnerskému programu 

  4 

5.4. Partner je oprávněn kdykoliv poptat rozšíření Školení o dalšího zaměstnance nad 

počet uvedený v odst. 5.3 této Smlouvy, přičemž Poskytovatel garantuje Partnerovi 

cenu ve výši 17.990 Kč vč. DPH za každou jednu další osobu v rámci Školení. Cena 

bude hrazena na základě faktury se splatností 15 dní od vystavení faktury.  

6. TECHNICKÁ PODPORA A KONZULTACE 

6.1. Součástí Programu je i možnost využití technické podpory a konzultace při výuce, 

které poskytuje Poskytovatel, a to na základě požadavků Partnera. 

6.2. Poskytovatel se zavazuje reagovat na požadavky Partnera v přiměřeném čase, a to až 

do výše 5 hodin měsíčně, které Partner na plnění požadavků stráví. 

6.3. Partner je oprávněn si přiobjednat další hodiny nad limit uvedený v odst. 6.2 této 

Smlouvy, a to dle aktuálního ceníku Poskytovatele. 

6.4. Pro vyloučení pochybností se limit uvedený v odst. 6.2 této Smlouvy nevztahuje na 

společnou komunikaci při přípravě materiálů.  

7. PARTNERSKÝ PŘÍSPĚVEK 

7.1. Partner bude za členství v Programu hradit partnerský příspěvek, který činní 36.000 Kč 

vč. DPH za každý měsíc partnerství. 

7.2. Partnerský příspěvek bude hrazen za každý měsíc partnerství vždy na základě faktury, 

kterou se Poskytovatel zavazuje vystavit vždy k prvnímu dni daného měsíce se 

splatností 15 dní. 

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. Faktura vystavená dle této Smlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(„Zákon o DPH“). Nesplňuje-li faktura náležitosti daňového dokladu, je Partner 

oprávněn ji nejpozději do 5 pracovních dní od doručení vrátit Poskytovateli s 

uvedením nedostatků Faktury; v takovém případě splatnost ceny dle vadné faktury 

nenastává. Opravená Faktura je splatná po 14 dnech následujících po dni jejího 

doručení Partnerovi. 

9. ZAČÁTEK A KONEC ČLENSTVÍ 

9.1. Členství začíná platit dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

9.2. Partner je oprávněn skončit členství kdykoliv písemnou výpovědí, a to za podmínek 

stanovených v tomto odstavci: 

9.2.1. Partner je oprávněn zaslat písemnou výpověď nejdříve po třech měsících od 

uzavření této Smlouvy; 

9.2.2. v případě, že proběhlo Školení dle čl. 5 této Smlouvy, je Partner oprávněn 

ukončit členství nejdříve šest (6) měsíců po konci kalendářního měsíce, ve 



Smlouva o přistoupení k partnerskému programu 

  5 

kterém Školení proběhlo, pokud se Poskytovatel s Partnerem nedohodnou 

jinak. 

9.2.3. Pokud nedojde k výpovědi, tato smlouva skončí automaticky po uplynutí 

dvanácti měsíců od jejího uzavření. 

9.3. Poskytovatel je oprávněn skončit členství kdykoliv písemnou výpovědí, zaslanou 

oprávněnou osobou na e-mail Partnera uvedený výše, přičemž členství zaniká po 

skončení tříměsíční výpovědní doby, která počíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď Partnerovi doručena. 

10. LICENCE 

10.1. V případě, že v rámci plnění Programu předá Poskytovatel Partnerovi materiály, které 

splňují definici autorského díla podle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), poskytuje Poskytovatel Partnerovi oprávnění takové autorské dílo užít (licenci) 

za podmínek stanovených v tomto ustanovení: 

10.1.1. licence je udělena jako časově neomezená, a to k takovým materiálům, které 

byly Partnerovi předány za dobu trvání jeho členství; 

10.1.2. licence je udělena jako místně omezená, a to na území České republiky; 

10.1.3. licence je udělena pouze pro vzdělávací účely v rámci hlavní činnosti Partnera; 

10.1.4. Partner je oprávněn autorské dílo užít pouze způsobem, který je v souladu 

s účelem uvedeným v odst. 10.1.3 této Smlouvy. Partner není zejména 

oprávněn autorská díla prodávat či jinak úplatně nabízet třetím osobám, které 

nejsou žáky nebo studenty, popř. osoby, které jsou vůči Partnerovi 

v obdobném postavení jako žáci nebo studenti.  

10.1.5. Partner je oprávněn udělit k autorským dílům podlicenci, či licenci postoupit, 

pouze na základě předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

10.2. Pro vyloučení pochybností se Partner spolu s Poskytovatelem mohou dohodnout 

v konkrétním případě na jiném rozsahu licence.  

11. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

11.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními 

příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

11.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 

platnost a usilovat o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 

kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

11.3. Nebude-li sporná záležitost vyřešena do šedesáti (60) dnů ode dne doručení výzvy k 

jednání dle odst. 11.2  Smlouvy, mohou se obě strany obrátit na věcně a místně 

příslušný obecný soud České republiky. 



Smlouva o přistoupení k partnerskému programu 

  6 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 

nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. 

12.2. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, v 

rozporu s vůlí smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková 

neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v 

důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost 

nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se v 

uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění 

příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo 

neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn 

účel této Smlouvy.  

12.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou 

nebo osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

12.4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 

12.5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

12.6. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží jeden 

stejnopis a Partner taktéž jeden stejnopis. 

12.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv v platném znění, zajistí Partner.  

12.8. Pro účely zveřejnění poskytne Poskytovatel Partnerovi elektronický obraz textového 

obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu (např. formáty RTF, PDF, 

ODF). 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

Poskytovatel 

RNDr. Jiří Materna, Ph.D. 

 

V Praze dne 1. 12. 2020 

 

Partner 

 RNDr. Zdeňka Hamhalterová 

 

V Praze dne 1. 12. 2020 

 

 


